te ,

quæ sunt contra<sup>(1)</sup> duo ultima Decalogi præcepta , et circumstantias , quæ peccati speciem mutant ; sed eam Confessionem tantum esse utilem ad erudiendum , et consolandum pœnitentem , et olim observatam fuisse tantum ad satisfactionem canonica imponendam ; aut dixerit , eos , qui omnia peccata confiteri student , nihil relinquere velle divinæ misericordiæ ignoscendum ; aut demum , non licere confiteri peccata venialia ; anathema sit .

CAN. VIII. Si quis dixerit , Confessionem omnium peccatorum , quam Ecclesia servat , esse impossibilem , et traditionem humanan , à piiabolendam ; aut ad eam non teneri omnes , et singulos utriusque sexus Christi fideles , juxta magni concilii Lateraniensis constitutionem , semel in anno ; et ob id suadendum esse Christi fidelibus , ut non confiteantur tempore Quadragesimæ ; anathema sit .

CAN. IX. Si quis dixerit , Absolutionem sacramental sacerdotis non esse actum judiciale , sed nudum ministerium pronuntiandi , et declarandi remissa esse peccata confitenti ; modò tantum credat , se esse absolutum ; aut sacerdos non se- riò,

ir dò , sed joco absolvat ; aut dixerit , non requiri confessionem pœnitentis , ut sacerdos ipsum absolvere possit ; anathema sit .

CAN. X. Si quis dixerit , sacerdotes , qui in peccato mortali sunt , potestatem ligandi , et solvendi non habere ; aut non solos sacerdotes esse ministros absolutio- nis , sed omnibus , et singulis Christi fidelibus esse dictum<sup>(1)</sup> : Quicumque alligaveritis super terram , erunt ligata et in celo ; et quicumque solveritis super terram , erunt soluta et in celo<sup>(2)</sup> . Et , quorum remiseritis peccata , remittuntur eis ; et quorum retinueritis , reterita sunt : quorum verborum virtute quilibet absolvere possit peccata , publica quidem per correptionem dumtaxat , si correptus acquererit ; secreta verò per spontaneam confessionem ; anathema sit .

CAN. XI. Si quis dixerit , Episcopos non habere jus reservandi sibi casus , nisi quoad externam politiam , atque ideo casuum reservationem non prohibere , quò minus sacerdos à reservatis verè absolvat ; anathema sit .

CAN. XII. Si quis dixerit , totam pœnam simul cum culpa remitti semper à Deo ,

sa-

te , sino por burla ; ó dixere que no se requiere la confession del penitente para que pueda el sacerdote absolverlo ; sea excomulgado .

CAN. X. Si alguno dixere , que los sacerdotes que están en peccado mortal no tienen potestad de atar y desatar ; ó que no solo los sacerdotes son ministros de la absolucion , sino que indiferentemente se dixo á todos y á cada uno de los fieles : Todo lo que atareis en la tierra , quedará tambien